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Svar på remiss gällande Fler vägar till arbetslivet (SOU 
2024:74) 

Förslag till beslut 
1. Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2025-04-16, antas 

som Falu kommuns yttrande på remissen.  
 

2. Svaret översänds till utbildningsdepartementet.  

Sammanfattning 
Utredningen Fler vägar till arbetslivet föreslår att det behövs nya yrkesutbildningar 
inom gymnasieskolan. De nya yrkesutbildningarna riktar sig till elever som idag inte 
når behörighet till de yrkesprogram som omfattar 2700/2800 poäng. De nya 
yrkesprogrammen föreslås omfatta 1900 poäng och innehålla färre poäng av 
gymnasiegemensamma ämnen jämfört med de yrkesprogram som omfattar 
2700/2800 poäng. Omfattningen av yrkesämnen föreslås vara 1500 poäng för båda 
typerna av yrkesprogram. Införandet av nya yrkesprogram medför även en 
förändring av introduktionsprogrammen. Svaret har beretts av Barn- och 
utbildningsförvaltningen.  

Falu kommun ställer sig positiv till utredningens förslag. Falu kommun påminner 
dock om att vuxenutbildningens organisering behöver ses över så att den 
elevkategori som påverkas av förslaget ges möjlighet till framtida studier.  

Bakgrund 
Barn- och utbildningsförvaltningen ställer sig positiv till utredningens förslag. 
Förvaltningen delar utredningens bild av att det behövs bättre och snabbare vägar 
genom gymnasieskolan, och därmed också snabbare etablering på 
arbetsmarknaden, för de elever som idag inte når behörighet till ett nationellt 
program. Förvaltningen anser att utredningens förslag om att införa nya typer av 
yrkesutbildningar, omfattande 1900 poäng, är ett bra förslag i syfte att just skapa 
bättre och snabbare vägar till yrkeslivet. Förvaltningen anser att de förslag på 
anpassningar av Introduktionsprogrammen som bli en konsekvens av de nya 
yrkesutbildningarna är rimliga.  
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Falu kommun påminner dock om att vuxenutbildningens organisering behöver ses 
över så att den elevkategori som påverkas av förslaget ges möjlighet till framtida 
studier. Det Falu kommun främst syftar på är att framtida elever till 
vuxenutbildningen kan, om utredningens förslag går igenom, ha en större variation i 
genomförda kurser på grundläggande nivå och gymnasienivå. Denna variation 
behöver vuxenutbildningen förbereda sig på.  

Beslutet ska skickas till 
Utbildningsdepartementet. 

Barn- och utbildningsnämnden.  

Slutligt beslutsorgan 
Kommunstyrelsen.  

 

Mattias Scandola 
Kanslichef 
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